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Das schmackhafte Musli liefert schnell verfiigbare Energie und enorme Kraft und
eignet sich daher vor allem fir Pferde, von denen eine explosive Leistung verlangt
wird. Da das Getreide gepufft ist, konnen die Nahrstoffe optimal aufgenommen
werden und stehen dem Kdorper schnell und effizient zur Verfiigung. Dank der guten
Geschmackseigenschaften ist es auch eine gute Losung fur Pferde, die bei
Wettkampfen schlecht fressen.

Update Dez. 2014: Die Sojabohnen werden durch Sojaflocken ersetzt. Der
Nahrstoffgehalt dieser Produkte (Bohnen oder Flocken) ist identisch, aber
Pferde konnen die Flocken leichter fressen und verdauen.

Schauen Sie sich hier den Sportflyer an >>

Wichtige Eigenschaften Anwendung Futterungsempfehlung
e Schnell verfigbare Energie e Fir explosive Leistungen erbringen, z. ¢ Mittlere Arbeit: Ca. 0,4-0,5 kg pro 100
B. im Spring-, Trab- und Rennsport kg Korpergewicht am Tag
¢ Sehr schmackhaft, auch fir
wahlerische Pferde geeignet e Pferde, die z. B. bei Wettkdmpfen e Schwere Arbeit: Ca. 0,6 kg pro 100 kg
schlecht fressen Kdrpergewicht am Tag
¢ Speziell auf Sportpferde abgestimmte
Zusammensetzung von Vitaminen, ¢ Die Tagesmenge richtet sich unter
Mineralstoffen und Spurenelementen anderem nach Weidegang und Arbeit
¢ Aus gepufftem Getreide, daher leicht ¢ Eine volle Pavo Futterschaufel
verdaulich beinhaltet ca. 0,9 kg Pavo SportsFit

¢ Wird auch unter Stress gut
aufgenommen
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Zusammensetzung
Inhaltsstoffe

Hafer

Gerste, gepufft

Luzerne
Weizengriel3kleie

Mais, gepufft
Zuckerrohrmelasse
Sojabohnenflocken, getoastet
Weizen

Natriumchlorid

Sojadl

Kalziumkarbonat
Magnesium Oxide
Monocalciumphosphat

Verpackung

Sackware 15 kg
Haltbarkeit

Sackware 6 mth

Futterungshinweis kg / Tag

Mittlere Arbeit
Schwere Arbeit

-

RS a0

Analytische Bestandteile und Gehalte

Energie (EWpa) 0,84 EWpa
Energie (DE) 10,6 MJ/kg
Verd. Rohprotein 90 gr/kg
Rohprotein 11,5%
Rohfett 55 %
Rohfaser 10 %
Rohasche 85%
Zucker 4%
Starke 31 %
Mineralstoffe und Spurenelemente (pro
kg)

Kalzium 0,9 %
Phosphor 0,4 %
Natrium 0,7 %
Kalium 0,9 %
Magnesium 0,6 %
Kupfer 45 mg
Eisen 100 mg
Zink 160 mg
Mangan 92 mg
Kobalt 0,51 mg
Selen 0,51 mg
Jod 0,5 mg

Organisch gebundene Spurenelemente

Organisches Selen

200 kg 400kg 600 kg
kg/Tag kg/Tag kg/Tag
0,9 kg 1,8 kg 2,7 kg
1,2 kg 2,4 kg 3,6 kg

Vitamingehalt (pro kg)

Vitamin A
Vitamin D3
Vitamin E
Vitamin K3
Vitamin B1
Vitamin B2
Vitamin B6
Vitamin B12
Vitamin C
Pantothensaure
Cholin

Folin
Nikotinsaure
D-Biotin

11.360 IE
2525 |E
400 mg
3,5mg
16 mg
16 mg
10 mg
177 mcg
500 mg
20 mg
510 mg
8 mg

30 mg
300 mcg

Lagerungshinweis
Kuhl, trocken und dunkel lagern. Die
Verpackung nach Gebrauch wieder

verschliel3en.
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